

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۶ اگست ۲۰۱۸

قربانی تفاهم، استعفاء و یا اخراج

شنبه- ۰۳ سنبله ۱۳۹۷ - کابل: وقتی به منزل بر می گشتم، به این فکر بودم که کدام یک از مسایل را برای امروز در چشم‌سرس قرار دهم: ادامه مشکلات غزنی، درگیری جنرال و وزیر به مثابه مقدمه اخراج وزیر، آمدن خلیزاد، مرگ مشکوک فرنود و... در حالی که انتخاب را گذاشته بودم برای بعد از شنیدن اخبار روز، به یک باره خبر ها از استعفاء غیرمترقبه "حنیف اتمر" مشاور امنیت ملی شخص "غنی احمدزی" و یکی از سه پایه شوم و فساد که افغانستان را به طرف قوم جنگی و تجزیه می کشاند، یادآوری نمود. هرچند تا کنون کدام چیزی به دستم نرسیده تا به شما خوانندگان پیشکش نمایم، با آنهم افکار پراکنده و گذرائی که در زمینه ذهنم را اشغال نموده، تقدیم است. امید در آینده بتوانم در جهت تکمیل و یا تصحیح آنها باز هم خدمت شما هموطنان گرامی باشم:

۱- این را می دانیم که یکی از دلایل درگیری بین "غنی احمدزی" و معاون اولش "دوستم"، نقش مخرب و انحصار طلبانه "حنیف اتمر" بود. اینک که "دوستم" مجدداً به افغانستان برگشته و "غنی احمدزی"، هم روی الزامات انتخابات پیش رو و هم ضرورت هائی که امریکا ایجاد درز و رخنه در مناسبات بین ترکها و ازبیکها در کل دارد، به وی نیازمند است، می تواند یکی از دلایل به ظاهر اعلام استعفاء و یا واقعاً استعفاء، ایجا یک همسویی با "دوستم" و به "بازی" گرفتن مجدد وی به قیمت کنار گذاشتن، "اتمر" باشد.

۲- دومین دلیل این استعفاء می تواند به درگیری بین وزیرداخله و جنرال "مرادی" رابطه دشته باشد. این را می دانیم که وزیر داخله که در جمع توریست های مربوط استخبارات انگلیس یعنی "ام. آی. ۶" به حساب می رود در شرایط کنونی به همان اندازه که آماج نفرت "غنی احمدزی" قرار دارد، زیرا از یک جانب وی را مانع بالقوه در سازماندهی مطلق و یک جانبه انتخابات پیش رو می داند و از طرف دیگر درگیری ها بین "ام. آی. ۶" و "سیا" در امور افغانستان، "غنی احمدزی" را وادار می سازد که نظر خوبی نسبت به وی نداشته باشد، عکس آن مورد حمایت استخبارات انگلیس قرار داشته، هیچ نوع زیر سوال بردن اهلیت کاری وی از جانب انگلیس ها مورد پذیرش قرار نمی گیرد.

وقتی "حنیف اتمر" با ایجاد پل ارتباطی بین خود و جنرالها، می خواهد "برمک" را دور بزند و نتیجه آن درگیری بین وزیر و جنرال می گردد، مسلم است که انگلیس می باید بین دو مزدور سخت رقیب یک دیگر، یکی را انتخاب نماید. در چنین حالتیست که "اتمر" به دستور و یا هم به غرض زیر فشار قرار دادن منبع قدرتش یعنی استخبارات انگلیس

استعفاء می دهد. تا در صورت اول خود را بیشتر از این به گند و کثافات "غنی احمدزی" آلوده نسازد و در صورت دوم به انگلیسها بفهماند که در غیاب وی، امریکا آنها را به دور خواهد افگند.

۳- برخورد های عصبی، موهن و دمدمی مزاج "غنی احمدزی" از یک سو و روابط نچندان دوستانه بین "خلیلزاد" و "اتمر" از جانب دیگر می تواند عامل دیگر این استعفاء و یا اخراج محترمانه باشد.

تا جایی که از ما بهتران و اخبار سرچوک می رساند "خلیلزاد" به یک شرط قبول نموده که مجدداً خطر آمدن به افغانستان را ریسک نماید که تمام نهاد های بیکاره و بدنام امنیتی از جمله وزرای داخله و دفاع و رئیس امنیت ضدملی و "حنیف اتمر" از مقامات شان عزل و به جای شان کسانی به کار گمارده شوند که صد درصد مورد اطمینان "خلیلزاد" باشند.

۴- بادر نظر داشت سابقه ارتباط و نرد عشقی که "حنیف اتمر" با "ک. ج. ب." داشت و این رابطه تا هنوز می توانسته دوام داشته باشد، امکان لو رفتن و افشای آن ارتباطات می تواند یکی از دلایل دیگر این استعفاء یا اخراج محترمانه باشد.

این استعفاء و یا اخراج به هر دلیلی که صورت گرفته باشد، آنچه مسلم است نخست بدان سبب نیست که "اتمر" به خلق افغانستان خیانت نموده دستش تا مرفق به خون خلق ما از طریق ایجاد، سرپرستی و حمایت از طالب و داعش آغشته است و می بایست از کار اخراج و به محکمه مردمی فرستاده شود- امری که مستحق آن است- در ثانی این استعفاء به هیچ وجه باعث تقویت حاکمیت دست نشانده نشده بلکه سبب تضعیف و زیاده خواهی مخالفان حاکمیت خواهد گردید.

۵- عکس العمل دولت های خارجی اعم از اشغالگران علنی چون امریکا و انگلیس و آنهایی که مخفیانه در این اشغال سهیم اند چون عربستان سعودی، تا هنوز روشن نیست، می باید صبر نمود و دید که نظر آنها در قبال این مسأله چگونه بازتاب پیدا می نماید.

دیده شود چه می شود!!